[bookmark: _GoBack]

PROJETO DE LEI Nº 21, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2020

ALTERA ELEMENTO DE DESPESAS NO ORÇAMENTO 2021 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Art. 1º Fica o poder executivo autorizado a alterar no Orçamento 2021 que foi aprovado através da Lei 2407/2020 de 30 de novembro de 2020 o elemento a seguir:
De 31903400000000 - OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCEIRIZACAO.
Para 33903400000000 - OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCEIRIZAÇÃO, de que trata a substituição de mão de obra ( Art. 18, §1º da LRF).
Parágrafo Único - As alterações se darão nas atividades ou projetos onde o mesmo foi alocado permanecendo inalterado o valor orçado.
Art. 2º O Poder Executivo deverá republicar os anexos da Lei Orçamentária 2021, após os ajustes dos elementos.

Art. 3º Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE Itapuca, Aos 02 dias do mês de dezembro de 2020.

MARCOS JOSÉ SCORSATTO
    Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

JUSTIFICATIVA AO PROJETO DE LEI Nº 21/2020

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Na oportunidade em que cumprimentamos Vossas Excelências, manifestamos pela aprovação do presente Projeto de Lei, que ALTERA ELEMENTO DE DESPESAS NO ORÇAMENTO 2021 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
Este Projeto de Lei se faz necessário para realizar ajustes e adequações no orçamento 2021, bem como, para atender as Normas da Secretaria do Tesouro Nacional - STN quanto à classificação das despesas de que trata a substituição de mão de obra, conforme Art. 18, §1º da Lei de Responsabilidade Fiscal.
Pelo acima exposto, certos de contarmos com a atenção que Vossas Senhorias dispensarão ao acima exposto e da aprovação do presente Projeto de Lei, nos colocamos a disposição para maiores esclarecimentos, caso julguem necessário.

Marcos José Scorsatto
Prefeito Municipal